
 
 

 

 

 

 

 

Gebührenordnung 

gültig ab 01.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

Scheunengasse 7, 5507 Mellingen 

056 491 20 47 

bibliothek.mellingen@bluewin.ch 

www.bibliothek-mellingen.ch 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GENOSSENSCHAFT BIBLIOTHEK 
UND SCHULBIBLIOTHEK MELLINGEN 
 

 

BÜCHER-ABONNEMENTE 

Erwachsene CHF  20.00 

Lehrlinge und Studenten bis 25 Jahre CHF 10.00 

Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre gratis 

 

KOMBI-ABONNEMENTE 
 

Kinder/Jugendliche CHF 20.00 
bis 16 Jahren - Einverständnis der Eltern erforderlich 

berechtigt zum Bezug aller Medien, exkl. eBooks 
 

Erwachsene CHF 35.00 

berechtigt zum Bezug aller Medien, inkl. eBooks 

 

VERSCHIEDENES 

Reservation CHF 1.00 

Verzugsgebühren (pauschal pro Mahnung) 

1. Mahnung CHF 3.00 

2. Mahnung CHF 7.00 

3. Mahnung CHF 15.00 

Ersatzausweis CHF 5.00 

Einmalige Ausleihe CHF 5.00 

Medienverlust 

Kaufpreis des Mediums 

plus Bearbeitungsgebühr von CHF 5.00 
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